DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 13Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012013510007842-9, 012017510000680-0, 012018510000269-0,
012018510000270-4, 012018510013995-5, 032018510008379-5,
102015510003100-0, 192017510010760-8, 192018510001680-4.
Belém (PA), 06 de agosto de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 567909
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º202001000533 de 06/08/2020 -
Proc n.º 002020730009345/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Carlos Madeira de Souza – CPF: 109.071.902-78
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000531 de 06/08/2020 -
Proc n.º 002020730009236/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Djalma Felix Pinheiro – CPF: 124.859.422-34
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS 1.6 MSI Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004004435, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009307/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Goncalves Torres – CPF: 379.602.882-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS AF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ4KP570343
Portaria n.º202004004437, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009299/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ricardo Jose Sandes da Silva – CPF: 128.730.472-91
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX SPORT.GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z1BA510676
Portaria n.º202004004439, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009288/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sebastiao Umbelino Ramos – CPF: 152.970.712-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS HB X VSC AT/Pas/Automovel/9BRK19BT0L2131691
Portaria n.º202004004441, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009263/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Aluizio Moreira de Araujo Junior – CPF: 022.242.392-70
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0KG449793
Portaria n.º202004004445, de 06/08/2020 -
Proc n.º 102020730001955/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Abimael Claro da Silva – CPF: 830.316.933-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z4K4026325
Portaria n.º202004004447, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009368/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Assis Augusto Carvalho da Costa – CPF: 328.234.602-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL TL MBV/Pas/Automovel/9BWAB45U5JT073727
Portaria n.º202004004452, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009264/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Weliton Pinto da Silva – CPF: 185.316.102-06
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TL MBV/Pas/Automovel/8AWPB45Z5KA502337
Portaria n.º202004004454, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009290/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Jorge Brito Portal – CPF: 086.830.342-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0FB129554
Portaria n.º202004004456, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009296/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Raimundo Rodrigues Paiva – CPF: 007.695.332-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0L MC4/Pas/Automovel/9BWDG45U4LT059044

Portaria n.º202004004458, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009300/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Rodrigues Vieira Filho – CPF: 515.149.073-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18M LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6920KB155473
Portaria n.º202004004460, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009186/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Carlos Aquino Gomes – CPF: 117.862.992-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HM3390373
Portaria n.º202004004462, de 06/08/2020 -
Proc n.º 102020730002023/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Gilberto Martins – CPF: 367.020.052-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0L MC5/Pas/Automovel/9BWAG45U9MT027968
Portaria n.º202004004464, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009209/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Evandro de Souza Paes Barreto – CPF: 158.391.762-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0KG149064
Portaria n.º202004004466, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009312/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Walter Pereira da Silva – CPF: 014.194.122-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG130170
Portaria n.º202004004468, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009309/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Arlindo Armando Moraes da Cruz – CPF: 951.922.802-06
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ8KP561712
Portaria n.º202004004470, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009308/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Felix de Lima – CPF: 126.318.922-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SD XLPLUSAT/Pas/Automovel/9BRBC9F36K8046113
Portaria n.º202004004472, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009301/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Alexandre O. dos Santos – CPF: 690.142.212-15
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP17202LB2178714
Portaria n.º202004004474, de 06/08/2020 -
Proc n.º 2020730009291/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Max Ney Gomes de Moraes – CPF: 319.886.282-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0FB127826

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004004443, de 06/08/2020 -
Proc n.º 0020207300092953/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2018
a 31/12/2018
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação
decorrente de mudança de categoria em veículo benefi ciado pela isenção
de ipva, placa nsf4603
Interessado: Ricardo Torres de Oliveira – CPF: 158.309.932-87
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2115667
Portaria n.º202004004444, de 06/08/2020 -
Proc n.º 0020207300092694/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2019
a 31/12/2019
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação
decorrent de mudança de categoria em veículo benefi ciado, placa qeg1j21
Interessado: Vitor Picanço Kouri – CPF: 011.270.452-29
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571TG2285967
Portaria n.º202004004449, de 06/08/2020 -
Proc n.º 0020207300093100/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2019
a 31/12/2019
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação
decorrente de mudança de categoria em veículo benefi ciado, placa qet7761
Interessado: Robson Alves Goncalves – CPF: 425.486.082-04
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC EXL CVT/Pas/Automovel/93HFC2640HZ115848